
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

О представителях 
Совета Федерации Федерального Собрания 

Российской Федерации в трехсторонней комиссии 
по вопросам межбюджетных отношений 

В соответствии с пунктом 9 статьи 130 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации Совет Федерации Федерального Собрания 
Российской Федерации постановляет: 

1. Утвердить состав представителей Совета Федерации 
Федерального Собрания Российской Федерации в трехсторонней 
комиссии по вопросам межбюджетных отношений согласно 
приложению. 

2. Утвердить сопредседателем трехсторонней комиссии по 
вопросам межбюджетных отношений заместителя Председателя 
Совета Федерации Федерального Собрания Российской 
Федерации Журавлева Николая Андреевича. 

3. Признать утратившими силу следующие постановления 
Совета Федерации Федерального Собрания Российской 
Федерации: 

от 19 ноября 2021 года N2 495-СФ "О представителях Совета 
Федерации Федерального Собрания Российской Федерации 
в трехсторонней комиссии по вопросам межбюджетных 
отношений"; 

от 22 декабря 2023 года № 811-СФ "О внесении изменений 
в состав представителей Совета Федерации Федерального 

qa9679.docx 645 



Собрания Российской Федерации в трехсторонней комиссии 
по вопросам межбюджетных отношений". 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
принятия. 

Председатель 
Совета Федерации 
Федерального Собра 
Российской Федерац 

Москва 
20 декабря 2024 года 
№ 660-СФ 

пивного 
^гЁХНп 

В.И. МАТВИЕНКО 

qa9679.docx 645 



Приложение 
к постановлению 
Совета Федерации 
Федерального Собрания 
Российской Федерации 
от 20 декабря 2024 года 
№ 660-СФ 

СОСТАВ 
представителей Совета Федерации Федерального Собрания 

Российской Федерации в трехсторонней комиссии 
по вопросам межбюджетных отношений 

Аргамаков 
Амыр Сергеевич 

Артамонов 
Анатолий Дмитриевич 

Афанасьев 
Сахамин Миланович 

Богомазов 
Евгений Артемович 

Брыксин 
Александр Юрьевич 

Булавин 
Владимир Иванович 

Варфоломеев 
Александр Георгиевич 

член Комитета Совета Федерации 
по обороне и безопасности 

председатель Комитета 
Совета Федерации по бюджету 
и финансовым рынкам 

член Комитета Совета Федерации 
по федеративному устройству, 
региональной политике, местному 
самоуправлению и делам Севера 

член Комитета Совета Федерации 
по науке, образованию и культуре 

член Комитета Совета Федерации 
по экономической политике 

председатель Комитета Совета 
Федерации по обороне и безопасности 

первый заместитель председателя 
Комитета Совета Федерации 
по социальной политике 

Василенко 
Дмитрий Юрьевич 

Горицкий 
Дмитрий Юрьевич 

первый заместитель председателя 
Комитета Совета Федерации 
по науке, образованию и культуре 

член Комитета Совета Федерации 
по бюджету и финансовым рынкам 

eql0115.docx 19.12.24 645 



Двойных 
Александр Владимирович 

Деньгин 
Вадим Евгеньевич 

Дягилева 
Елена Васильевна 

Епишин 
Андрей Николаевич 

Жукова 
Анастасия Геннадьевна 

Журавлев 
Николай Андреевич 

Иконников 
Василий Николаевич 

Илезов 
Михаил Бангирович 

Калашник 
Сергей Викторович 

Киселев 
Владимир Николаевич 

Кравченко 
Владимир Казимирович 

Кувшинова 
Наталья Сергеевна 

Нимченко 
Юрий Петрович 

председатель Комитета Совета 
Федерации по аграрно-
продовольственной политике и 
природопользованию 

член Комитета Совета Федерации 
по бюджету и финансовым рынкам 

член Комитета Совета Федерации 
по бюджету и финансовым рынкам 

заместитель председателя 
Комитета Совета Федерации 
по бюджету и финансовым рынкам 

член Комитета Совета Федерации 
по социальной политике 

заместитель Председателя Совета 
Федерации Федерального Собрания 
Российской Федерации 
(сопредседатель трехсторонней 
комиссии) 

член Комитета Совета Федерации 
по бюджету и финансовым рынкам 

член Комитета Совета Федерации 
по бюджету и финансовым рынкам 

член Комитета Совета Федерации 
по экономической политике 

член Комитета Совета Федерации 
по бюджету и финансовым рынкам 

член Комитета Совета Федерации 
по экономической политике 

член Комитета Совета Федерации 
по конституционному законодательству 
и государственному строительству 

член Комитета Совета Федерации 
по обороне и безопасности 

eqlOHS.docx 19.12.24 645 



Перминова 
Елена Алексеевна 

Рябухин 
Сергей Николаевич 

Салпагаров 
Ахмат Анзорович 

Сахарова 
Татьяна Анатольевна 

Сидухина 
Марина Геннадьевна 

Тимченко 
Вячеслав Степанович 

Уваркина 
Евгения Юрьевна 

Ульбашев 
Мухарбий Магомедович 

Шевченко 
Андрей Анатольевич 

Шейкин 
Артем Геннадьевич 

Шендерюк-Жидков 
Александр Владимирович 

председатель Комитета Совета 
Федерации по социальной политике 

первый заместитель председателя 
Комитета Совета Федерации 
по бюджету и финансовым рынкам 

заместитель председателя 
Комитета Совета Федерации 
по бюджету и финансовым рынкам 

заместитель председателя 
Комитета Совета Федерации по 
аграрно-продовольственной политике и 
природопользованию 

заместитель председателя Комитета 
Совета Федерации по бюджету и 
финансовым рынкам 

председатель Комитета Совета 
Федерации по Регламенту и 
организации парламентской 
деятельности 

член Комитета Совета Федерации 
по бюджету и финансовым рынкам 

первый заместитель председателя 
Комитета Совета Федерации по 
бюджету и финансовым рынкам 

председатель Комитета Совета 
Федерации по федеративному 
устройству, региональной политике, 
местному самоуправлению и делам 
Севера 

первый заместитель председателя 
Комитета Совета Федерации по 
конституционному законодательству 
и государственному строительству 

первый заместитель председателя 
Комитета Совета Федерации 
по бюджету и финансовым рынкам 

eql0115.docx 19.12.24 645 


